
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 833 DEL 20-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 251 DEL 20-07-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento del servizio di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione alla società "Exprit s.r.l.".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la determinazione del Dirigente del Settore “Affari Generali e Legali” n° 160 del
26/6/2012 (R.G. n° 733), con la quale - a seguito di apposita procedura di gara - fu affidato
alla Società “Exprit s.r.l.” di Firenze l’incarico di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione ai sensi dell’art. 2, lettera f), del D.Lgs. n° 81/2008;

VISTO il relativo contratto di appalto, stipulato in data 1/8/2012 (rep. n° 2961) con scadenza
31/7/2015;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 273 del 22/12/2014, con la quale
è stato approvato un protocollo d’intesa per la gestione associata del personale tra i Comuni di
Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino e Signa;

DATO ATTO che il protocollo suddetto, sottoscritto dai rispettivi Sindaci, prevede l’avvio
della gestione associata delle funzioni in materia di “personale” (tra cui la sicurezza nei
luoghi di lavoro) a decorrere dal 1/1/2016;

RITENUTO pertanto opportuno, in attesa dell’espletamento di una gara unica tra più enti da
parte del nuovo ufficio associato, procedere all’affidamento del servizio di Responsabile del
Servizio Prevenzione e Protezione, dall’1/8/2015 al 31/3/2016 alla società “Exprit s.r.l.” di
Firenze, che ha svolto la prestazione in materia altamente qualificata e professionale;

ACQUISITA la disponibilità della società suddetta;



PRESO ATTO che le prestazioni saranno effettuate alle stesse condizioni tecniche ed
economiche previste nel contratto rep. n. 2961 citato;

DATO ATTO altresì che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge
136/2010, è stato assunto il CIG Z12156F9E8;

VISTI:
l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000;-
l’art. 125, comma 11, II° periodo, del D.Lgs. n. 163/2006;-
l’art. 46, comma 1, del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,-
servizi e forniture, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 31/01/2012;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, con cui è stato approvato il-
Bilancio 2015/2017;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4/6/2015, con cui è stato approvato il-
PEG/PDO 2015/2017;
il Decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato-
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di affidare il servizio di Responsabile del Servizio1)
Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 2, lettera f), del D. Lgs. n. 81/2008, alla
Società “Exprit s.r.l.” di Firenze, per il periodo dal 1° agosto 2015 al 31 marzo 2016;

di dare atto che la prestazione si svolgerà con le modalità ed i contenuti previsti nel2)
contratto rep. n. 2961 del 1/8/2012;

di dare atto che l’affidamento sarà effettuato mediante la piattaforma telematica3)
“START” e che si intenderà perfezionato una volta espletati i previsti controlli sui
requisiti generali;

di impegnare, per l’espletamento delle attività di cui sopra, la somma complessiva di €4)
4.480,00 (IVA compresa) nei seguenti termini:
€ 2.800,00 sul cap. 9320/01 (Incarichi professionali per attuazione D.Lgs. 81/2008 –-
ex legge 626/94) del bilancio 2015 – P.F. 1.03.02.11.999;
€ 1.680,00 sul cap. 9320/01 (Incarichi professionali per attuazione D.Lgs. 81/2008 –-
ex legge 626/94) del bilancio 2016 – P.F. 1.03.02.11.999;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del5)
D.Lgs. 33/2013 nell'ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell'ente;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,6)
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 833 DEL
20-07-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente affidamento sarà efficace con la sottoscrizione da parte del7)
rappresentante legale della Società “Exprit s.r.l.” di apposita lettera contratto.

Sesto Fiorentino, 20-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 833 DEL
20-07-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione alla società "Exprit s.r.l.".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4917

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione alla
società "Exprit s.r.l." per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 22464 EXPRIT SRL

PEG: 9320/1     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,
MISS/PROG: 01.05
Incarichi professionali per attuazione D.Lgs 81/2008
(ex L. 626/94)

21/07/2015 2.800,00

Impegno
2016 / 115

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione alla
società "Exprit s.r.l." per l'anno 2016 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 22464 EXPRIT SRL

PEG: 9320/1     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,
MISS/PROG: 01.05
Incarichi professionali per attuazione D.Lgs 81/2008
(ex L. 626/94)

21/07/2015 1.680,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.480,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 20-07-2015 - Reg. Gen. N. 833 DEL
20-07-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


